PAGE
3

                                                               [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
	от

	№

О проведении месячника по санитарной уборке города
В соответствии с Правилами благоустройства, действующими на территории муниципального образования Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области, утвержденных Постановлением Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 13.07.2015 №80, в целях улучшения санитарного, противоэпидемического состояния города, в преддверии празднования дня города 12 августа 2017 года:
1. Объявить с 20 июля по 12 августа 2017 года месячник по санитарной уборке территории города.

2. Создать рабочую группу по проведению месячника по санитарной уборке города в составе согласно приложению.
3. Рабочей группе подготовить план мероприятий, в который включить:

‑ работу по расчистке дорог, тротуаров, дворовых площадок и придомовых территорий от мусора, по скашиванию травы;

‑ улучшение внешнего вида малых архитектурных форм и элементов внешнего благоустройства, магазинов, павильонов, палаток, вывесок, световой рекламы;
‑ вырубку дикорастущих кустарников.

4. Рабочей группе не реже одного раза в неделю подводить промежуточные итоги месячника.

5. Отделу по городу Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области (Горелышеву А.Ю.) определить и распределить объемы работ по территориям, подлежащим уборке.

6. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, собственникам домов, жителям города принять участие в уборке территорий.

7. Организовать совместно с СОГКУ «Центром занятости населения Починковского района» привлечение безработных граждан к выполнению вышеперечисленных работ по заявкам предприятий и организаций. При проведении общественных работ руководствоваться постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 №875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ».
8.  ООО «Коммунальщик» (Цуренковой И.А.):

‑ организовать уборку и вывоз мусора на обслуживаемых дворовых территориях;
‑ при привлечении к уборке жителей домов обеспечить своевременную погрузку  и вывоз собранного мусора;
‑ разработать графики выделения транспорта для погрузки вывоза мусора.
9. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Сельская новь».
10. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Починковский район»

Смоленской области                                                                                   А.В. Голуб

	Приложение к распоряжению Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от  __________2017 №______

Состав рабочей группы по проведению месячника по санитарной уборке города
	Прохоренкова Ирина Николаевна
	Заместитель Главы муниципального образования «Починковский район» Смоленской области - председатель

	Камозин Евгений Данилович
	Заместитель Главы муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

	Цуренкова
Ирина Александровна
	Депутат Совета депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области, генеральный директор ООО «Коммунальщик» (по согласованию)

	Горелышев
Александр Юрьевич
	Начальник отдела по городу Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

	Самуйленкова
Светлана Николаевна
	Председатель ТОС «Восход» (по согласованию)

	Зернов
Владислав Федорович
	Член Общественного совета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области (по согласованию)

	Мамченкова
Елена Владимировна
	Ведущий  специалист отдела по городу Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области - секретарь

Рег. № 0771-р/адм от 20.07.2017, Подписано ЭП: Голуб Александр Владимирович, "Глава муниципального образования ""Починковский район"" Смоленской" 20.07.2017 13:00:50, Распечатал________________